
Ersatzteilliste 
Pallmann Gecko Star 230V Ø178 EU

WOLFF GmbH & Co.KG | Ungerhalde 1 | D-74360 Ilsfeld 
Tel.: +49 (0)7062 91556-0 | Fax: +49 (0)7062 91556-44 | www.wolff-tools.de 



Inhaltsverzeichnis

Seite 2 / 20 27.09.2021

2 Pallmann Gecko Star 2.0 230V Ø178
(0982/2017-heute)

          3

1 Motordeckel           5
2 Motor           7

1 Motor kpl.230V/50-60Hz Gecko 2016           9
3 Chassis           11
4 Vorsatz kurz Ø178 mm           14
5 Vorsatz lang Ø178 mm           16
6 Schaltplan           18
7 Werkzeugsatz           20



2 Pallmann Gecko Star 2.0 230V Ø178 (0982/2017-heute)

Seite 3 / 20 27.09.2021



2 Pallmann Gecko Star 2.0 230V Ø178 (0982/2017-heute)
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Pos. Artikelnr. Bezeichnung

1 01_01_067301 Motordeckel

2 02_02_082729 Motor

3 01_03_082729 Chassis

4 03_04_065827 Vorsatz kurz Ø178 mm

5 03_05_065826 Vorsatz lang Ø178 mm

6 01_08_067301 Schaltplan

7 01_09_083869 Werkzeugsatz



1 Motordeckel
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1 Motordeckel
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Pos. Artikelnr. Bezeichnung Menge

1 067884 Motorhaube Gecko Star/Pure 1

2 081093 Griff links m.Griffbezug Gecko Star/Pure 1

3 081090 Griff rechts m.Griffbezug GeckoStar/Pure 1

4 017723 Zylinderstift 5x16 DIN 6325 4

5 014860 Schnorrscheibe M8 2

6 018251 Zylinderschraube M 8x65 DIN 912 2

7 068311 Linsenblechschraube 4,8x80 DIN 7980C 4

8 047310 Griffbezug Magura 2



2 Motor
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2 Motor
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Pos. Artikelnr. Bezeichnung Menge

1 080464 Motor kpl.230V/50-60Hz Gecko 2016 1

2 080204 Ventilatorrad m.Welle GeckoStar/Pure 1

3 079921 Motorriemenscheibe Konus Gecko Star/Pure 1

4 060220 Zylinderschraube M 5x45 10.9 DIN912 micr 1

5 067250 Schalterkasten Gecko Pure 1

6 070324 Einbauschalter 230V Gecko Star 1

7 018771 Entstörkondensator AMW 1500/1501/2000 1

8 129934 Etikett Pallmann 3D Ø 80mm 1

9 161496 Linsenblechschraube 5,5x45 DIN 7981 C 4

10 068135 Kabelverschraubung Gecko Star/Pure 1

11 067264 Zuleitung 2x1²x5m orange Schukostecker 1

12 081104 Netzteil Gecko Star 1

13 019117 Stopfen Ø 7,0-8,4x11,5 schwarz 2

14 068315 Stopfen Ø 22,0x11,5 schwarz 1

15 014900 Passfeder 4x4x18 DIN 6885 1

16 081512 Ventilatorrad kpl. GeckoStar/Pure 1

17 161720 Zwischenrahmen Klemmk. Gecko Star 2.0 1

o.Abb. 019165 Stecker 230V 3-polig CH 1



1 Motor kpl.230V/50-60Hz Gecko 2016
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1 Motor kpl.230V/50-60Hz Gecko 2016
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Pos. Artikelnr. Bezeichnung Menge

1 081342 Läufer kpl.230V Gecko Star/Pure 2016 1

2 081343 Polring kpl. 230V Gecko Star/Pure 2016 1

3 067195 Motorgehäuse Gecko Star/Pure 1

4 067196 Taschenbürstenhalter Gecko Star/Pure 2

5 067197 Gew.furchende Schraube ZM 4x12 GeckoStar 4

6 066724 Federscheibe B M 4 DIN 137 4

7 067199 Kohlebürsten Set 2 Stück GeckoStar/Pure 1

8 077013 Lagerring Gecko Star/Pure 1

9 084411 Kugellager 6000 2Z C3 1

10 067204 Kappe f.Motorgehäuse Gecko Star/Pure 1

13 067214 Luftleitring kpl. Gecko Star/Pure 1

16 018771 Entstörkondensator AMW 1500/1501/2000 1

20 083870 Kugellager 6001 2RSL/C3HT 1

21 017691 Sicherungsring I28 DIN 472 1

22 056568 Lagerschild Gecko Star/Pure 1

24 067220 Senkblechschr. HC 5,5x25 Gecko Star/Pure 4



3 Chassis
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3 Chassis
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Pos. Artikelnr. Bezeichnung Menge

1 056565 Chassis Gecko Star/Pure 1

2 087388 Dichtungsring Ø115x5x3 Gecko Star/Pure 1

3 066309 Staubrohr kurz Gecko Star/Pure 1

4 066218 Muffe Staubrohr Gecko/Dust 1

5 070634 O-Ring 38,5x3,00 - NBR 70 4

6 056592 Staubsackflansch Gecko Star/Pure 1

7 066292 Bügel f. Staubsack Gecko Star/Pure 1

8 066604 Skala Stellrad Gecko Star/Pure 2

9 056593 Stellrad Gecko Star/Pure 2

10 017781 Kugelschnäpper 2

11 066664 Gewindestift M 4x10 DIN 913 2

14 083816 Membrantülle einseitig 6,4/9,9 schwarz 2

15 052440 Arretierbolzen 1

16 017687 Hutmutter M 6 DIN 1587 2

17 014859 Schnorrscheibe M6 2

18 069284 Handgriff M10x10 1

19 068237 Winkel Haltegriff Gecko Pure 1

20 070354 Flügelschraube M 6x16 Gecko Star 2

21 017699 Senkschraube M 6x30 DIN 7991 10.9 2

22 050146 Verbindungsklemme 2-fach 3

23 053318 Sicherungsring I30 DIN 472 2

24 056594 Steilgewindemutter Gecko Star/Pure 2

25 056595 Steilgewindespindel Gecko Star/Pure 2

26 040268 Lenkradgabel mit Rad URS neu 2

27 017552 Linsenflanschkopfschraube M 6x16 ISO7380 2

28 017731 Passfeder 6x6x18 DIN 6885 2

29 066310 Staubrohr lang Gecko Star/Pure 1

35 056376 Senkschraube M 6x40 DIN 7991 10.9 2

36 018091 Sicherungsring I35 DIN 472 2

37 081103 LED-Spot Gecko Star 2

38 077014 Rändelmutter M 6 DIN 6303 1

39 017724 Scheibe DIN9021 6,4 x 18 1

40 048520 Augenschraube M 6x40 DIN 444 1

41 066729 Zylinderschraube M 6x25 ISO 14580 3



3 Chassis
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Pos. Artikelnr. Bezeichnung Menge
42 014827 Scheibe M6 DIN 125 A 4

43 061621 Schlauchhalter 3



4 Vorsatz kurz Ø178 mm
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4 Vorsatz kurz Ø178 mm
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Pos. Artikelnr. Bezeichnung Menge

1 056573 Schleifvorsatz kurz Ø178 Gecko Star/Pure 1

2 066634 Abdeckblech kurz Ø 178mm Gecko Star/Pure 1

3 066719 Keilriemen X10 x 612mm 1

4 056597 Riemenscheibe Ø 178mm Gecko Star/Pure 1

5 048196 Federstahlscheibe Klett Urs/Gecko Star 1

6 048195 Klettauflage Ø178 mm für Urs/Geckostar 1

7 014810 Sechskantmutter M 8 DIN 934 1

8 082888 Klemmscheibe Gecko Star 2.0 1

9 085623 Gewindestift M 8x18 mikroverkapselt 1

10 066727 Senkschraube M 4x10 ISO 14581 10

11 018091 Sicherungsring I35 DIN 472 1

12 016707 Kugellager Gecko Star/Pure 1

13 056598 Lagerflansch Gecko Star/Pure 1

14 017741 Scheibe M14 DIN 125 1

15 038423 Senkschraube M 8x12 DIN 7991 10.9 1

16 066631 Lagerdeckel M 10 Gecko Star/Pure 1

17 066726 Senkschraube M 6x16 ISO 14581 3

18 066641 Griff für Ausleger Gecko Star/Pure 1

19 066639 Gleiter Gecko Star/Pure 1

20 070986 Klettband für Gleiter 1

21 066640 Verstellplatte Gecko Star/Pure 1

22 066725 Senkschraube M 3x8 ISO 14581 3

23 066728 Linsensenkschraube M6x8 ISO 7380/2 2

24 070985 Klettband für Schleifvorsatz Ø 178mm 1

25 070988 Velourband für Schleifvorsatz Ø 178mm 1

26 065827 Vorsatz kpl. kurz Ø178mm Gecko Star/Pure 1

27 048198 Federstahlscheibe+Klettauflage Urs 1



5 Vorsatz lang Ø178 mm
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5 Vorsatz lang Ø178 mm
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Pos. Artikelnr. Bezeichnung Menge

1 056571 Schleifvorsatz lang Ø178 Gecko Star/Pure 1

2 066635 Abdeckblech lang Ø 178mm Gecko Star/Pure 1

3 066718 Keilriemen X10 x 1038mm 1

4 056597 Riemenscheibe Ø 178mm Gecko Star/Pure 1

5 048196 Federstahlscheibe Klett Urs/Gecko Star 1

6 048195 Klettauflage Ø178 mm für Urs/Geckostar 1

7 085623 Gewindestift M 8x18 mikroverkapselt 1

8 082888 Klemmscheibe Gecko Star 2.0 1

9 014810 Sechskantmutter M 8 DIN 934 1

10 066727 Senkschraube M 4x10 ISO 14581 15

11 018091 Sicherungsring I35 DIN 472 1

12 014673 Kugellager 3202 2RSC3 1

13 056598 Lagerflansch Gecko Star/Pure 1

14 017741 Scheibe M14 DIN 125 1

15 038423 Senkschraube M 8x12 DIN 7991 10.9 1

16 066631 Lagerdeckel M 10 Gecko Star/Pure 1

17 066726 Senkschraube M 6x16 ISO 14581 3

18 066641 Griff für Ausleger Gecko Star/Pure 1

19 066639 Gleiter Gecko Star/Pure 1

20 070986 Klettband für Gleiter 1

21 066640 Verstellplatte Gecko Star/Pure 1

22 066725 Senkschraube M 3x8 ISO 14581 3

23 066728 Linsensenkschraube M6x8 ISO 7380/2 2

24 070985 Klettband für Schleifvorsatz Ø 178mm 1

25 070988 Velourband für Schleifvorsatz Ø 178mm 1

26 065826 Vorsatz kpl. lang Ø178mm Gecko Star/Pure 1

27 048198 Federstahlscheibe+Klettauflage Urs 1



6 Schaltplan
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6 Schaltplan
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7 Werkzeugsatz
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Artikelnr. Bezeichnung Menge

067309 Schraubendreher 1/4" 1

067310 Bit Box bestückt 1

016725 Werkzeugtasche leer Gecko 1

015315 Gehörschutz 1

016732 Feinstaubmaske Gecko/URS/Cobra 1

066603 Staubsack Gecko Star/Pure 1

048195 Klettauflage Ø178 mm für Urs/Geckostar 1

073275 Klettzwischenscheibe Ø 178mm 1

066719 Keilriemen X10 x 612mm 1

066718 Keilriemen X10 x 1038mm 1

065827 Vorsatz kpl. kurz Ø178mm Gecko Star/Pure 1

065826 Vorsatz kpl. lang Ø178mm Gecko Star/Pure 1
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